INDULGENTIÆ

Indulgentiam plenariam imperitur pro reis ad ultimum supplicium ducendis, qui vel osculaverint imaginem Jesu Christi Crucifixi, iisdem porrigendam a Confratribus vulgo *delli Bianchi* in Civitate Neapolitana, vel Santissimum Jesu Cristi nomen ore, et chorde, in ultimo anheltu invocaverint Const. 21 §. 3. » 58
 Indulgentiarum, remissionum peccatorum, et relaxationum pœnarum participes fieri nullo modo possant; qui obsequium, et obedientiam Pontificum Constitutionibus denegant. Const. 29 §. 3. » 81
 Indulgentia plenaria conceditur Universis Christifidelibus, qui Ecclesias Fratrum, et Monialium Ordinis B. M. de Mercede, Redemptionis captivorum

- Excalceatorum visitaverint, tertia Dominica post Pascha Resurrectionis Const. 36 §. 1. . . pag. 91
- Spiritualibus, indulgentiis loca sacra decorantur, ut fidelium Defunctorum animæ illis adjunctæ, ab Purgatorii pœnis liberentur Const. 99 §. 1. » 262
- Indulgentia plenaria elargitur singulis Christifidelibus confessis, et Sacra Communionem refectis, visitantibus Ecclesias Clericorum Regularium Ministrantium Infirmorum, diebus Dominicis, et aliis festivis de præcepto, in quibus Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in illis exponitur. Const. 122 §. 1. » 295
- Quæ sane indulgentia applicabilis est animabus Christifidelium, quæ Deo in charitate conjunctæ ex hac vita migraverint, per modum suffragii §. eod. » ib.

INDULTUM

- Indulta conferendi Ecclesiastica Beneficia in Mensibus Apostolicæ Sedi reservatis vacantia, sive quibuscumque canonicis causis eidem Sedi affecta, solis S. R. E. Cardinalibus, sive in suis titulis, sive Episcopatibus, atque Antistitibus S. R. I. Principibus Electoribus tribuitur. Const. 112 §. 2. » 37
- Vide. *Dapiferi*

INSULA CORSICÆ

- Ad prospiciendum Diœcesibus Aleriensi, Marianensi, Acciensi, et Nebiensi positis in Insula Corsicæ, et magna ex parte a suis disjuncta Pastoribus, Visitatorem Apostolicum ex Urbe misit Clemens XIII. Const. 89 pag. 233. Alloquit. 141. pag. 323. Epist. 143 pag. 326 Const. 144 §. 1. » 328
- Siquidem in vivis adhuc degente Benedicto XIV, Genuensis Reipublicæ Dux, et Governatores, nec non plures Episcopi Corsicæ, eundem certiore fecerunt, in Insula illa mores esse depravatos, Ecclesiarum disciplinam collapsam, sacra violata, deficere Sacrorum administratos, insanasque invectas opiniones Epist. 143 §. 2. » 326
- Id ipsum autem interatis preci-

- bus significatum fuit Clementi XIII. Epist. eod. pag. 326
- Hinc, decreta Apostolici Visitatoris missione in Insulam, eidem mandata tributa fuere, ut ad ea prospiceret tantummodo, quæ spirituales illarum Oviū salutem tangebant, nulla habita cura de iis, quæ motus, turbasque exortas in Insula respicerent. Alloquit. 114. §. 4 pag. 324 Epist. 143 §. 3. » 326
- At Genuensis Reipublicæ Moderatores, cognita vix Apostolici Visitatoris deputatione, injuriosum evulgarunt edictum, pro laudato Visitatore capiēdo, subditisque Insulæ Corsicæ ab obedientia, Visitatoris mandatis subtrahendis Alloquit. 141 §. 4 pag. 329 Alloquit. 143 §. 4. » 327
- Quod ut removeret scandalum, Pontifex Cardinalium requisivit consilium in scriptis a cuiuslibet tradendum Alloquit. 141 §. 5. » 325
- Deinde vero Apostolicis evulgatis Literis, edictum illud, tamquam irritum, invalidum, injustum, iniquum renunciavit, et a nemine observari debere mandavit Const. 144 §. 4. » 329
- Pariterque irritavit, et invalidavit quæcumque acta in præjudicium Ecclesiasticæ immunitatis, et Apostolici Delegati præcedenter gesta, et patrata §. 5. » ib.

JUBILÆUM

- De Jubilæo Universali agit in publico Consistorio. Alloquit. 7. » 24
- Jubilæum Universale principio sui Pontificatus indicit. Const. 8. §. 1. ad 10. » 27
- Pro Jubilæo ipso assequendo, quid præstare debeant in Urbe existentes §. 2. » 25
- Quid extra Urbem commorantes §. 3. » 26
- Quid Itinerantes, et Navigantes §. 4. » ib.
- Quid Regulares, et legitime impediti §. 5. » ib.
- Facultates Confessariis indultæ §. 6. » ib.

JUSPATRONATUS

- Prælati Regulares, ubi habent purum Juspatronatum Parrochiarum acquisitum, vel ces-

sum a Laicis, quibus in hoc succedunt, tenentur Episcopo præsentare Sacerdotes seculares, ut antea Laici tenebantur, non possunt autem substituere Monachos, eosque prohibitu, absque Episcopi assensu removere. Const. 26. §. 5, et 6. pag. 73

L

S. LAURENTIUS JUSTINIANI

Officium, et Missam sub ritu semiduplicis in honorem S. Laurentii Justiniani, indulisit facultative Innocentius XII, illudque ab omnibus Christifidelibus utriusque sexus, qui ad horas Canonicas tenentur, celebrari sub eodem ritu, die 5. Septembris cujuscumque anni præcepit Clemens XIII. Decreto 85. » 73

LIBRI

Ne Libri extrahantur ex Bibliotheca Accademix Civitatis Posnaniæ, sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna prohibuit Const. 117. §. 1. » 244

Aqua excommunicatione, neminem, nisi Romanum Pontificem, excepto mortis articulo, assolvere posse jubetur. §. eod. » 290

Vide. *Prohibitio Librorum.*

M

MILITES B. M. DE MONTESA

Conventus B. M. de Montesa in Valentia, ubi Milites degebant, ab terremotu anni 1748. fuit omnimode eversus. Const. 43. §. 1. » 99

Ex quo factum fuit, quod Milites ipsi, Regium Palatium inhabitare debuerint in Civitate Valentix situm, nuncupatum *del Temple* ad Militiam præfatam spectans, donec vel pristinus Conventus reficeretur, vel alius de novo construeretur. §. eod. » ib.

Munus Prioris Palatii *del Temple* suppressum fuit, et cuncta ad munus idem spectantia, Priori addicta Fratrum ex Conventu de Montesa, nuper in Palatio illo convenientium §. eod. » ib.
Bull. Rom. Tom. I.

Titulus vero Prioris *del Temple* absque ullo tamen reddito annexus, unitusque fuit Rectori Curato Ecclesix ejusdem a Consilio Ordinum nominando §. eod. pag. 99

Tandem quoad redditus *del Temple* sancitum est, ut seorsim administrarentur a Priore Conventus Militix, et separatim deponerentur, cum onere annuatim reddendi rationes Consilio Ordinis, et adimplendi onera Parrochiali *del Temple* adnexa §. eod. » ib.

Successive, auctoritate Regis Catholici, administratoris perpetui præfatæ Militix, ex Apostolico Beneplacito, Prioratum *del Temple* omnesque redditus Priori Conventus univit, et aggregavit §. 2. » ib.

Quæ sane unio, et aggregatio, hisce legibus facta fuit, quod nempe perdurare deberet, quousque Militia Conventus de Montesa, ad alium locum translata minime fuisset, insuperque, ut reddituum aggregatorum ita fieret dispartitio, ut Prior pro tempore Conventus, centum viginti petias pro se haberet, reliqua pro Ecclesix, et Seminarii servitio impenderentur §. eod. » ib.

Quibus omnibus, et singulis, Apostolicæ confirmationis robur adjunctum fuit ex hac constit. Clementis XIII. §. 3. » 101

MILITES S. JACOBI DE SPATHA

Hispaniarum Rex est administrator perpetuus Militix S. Jacobi de Spatha ex Apostolica auctoritate Const. 11. §. 1. » 36

Prælaudato Hispaniarum Regi tribuitur facultas eligendi, et nominandi Priores utriusque Conventus hujus Militix, quoties ob discrepantiam vocalium, vel ob paritatem suffragiorum, nulla in successivis scrutiniis, canonica Priorum electio concludi possit. §. 2. » ib.

MILITES MELITENSES

Militix Melitensis merita exornat, et comendat Militare diploma Mariæ Theresix Austriacæ C c c

cæ, quo Ordinis privilegia, et exemptiones confirmantur, tamquam præmium sudoris, laborum, et sanguinis pro Christi fide profusi. Const. 22 §. 3. pag. 59
 Coloni Ordinis Melitensis eximiebantur a quocumque onere, sive Regio Ferrario, sive Communitatibus pendendo in Ditionibus Imperialis Austriacæ Domus §. eod. » ib.

MINIMI

Alternativa lex in hoc Ordine existebat pro provincia Calabriæ Ulterioris, quod in electione correctoris Provincialis haberetur Capitulum quolibet triennio, nempe uno in Conventu Montis Leonis, altero vero triennio in Conventu Catanzarii Const. 65. §. 1. . . . » 142
 Quæ posterior convocatio, quum maximi esset incomodi pluribus ex Causis Provinciæ ejusdem vocalibus, supplices preces porrectæ fuere Sacræ Congregationis Episcoporum, et Regularium, ut eadem in Conventu Oppidi Civitatis Pitii celebrari possit §. eod. » 142
 Hanc vero subrogationem benigne indulxit prælaudata PP. Eminentissimorum Congregatio, illiusque executionem Ordinis Generali comisit §. eod. » ib.
 Quod prælaudatum rescriptum plene ab ipso Ordinis Generali probatum fuit, et executioni demandatum §. 3. » ib.

MINORES CAPPUCINI

Alternativam electionem Superiorum pro Provincia Mediolanensi jam a Benedicto XIV. approbatam, confirmatur Const. 55. §. 2. » 124
 Ex decreto S. M. Urbani VIII. diei 8. Maii 1631. in Cappuccinorum Ordine, Fratres Laici Professi, Clericis Novitiis præcedunt Const. 140. §. 1. . . . » 322
 Ad difficultates exinde enatas convellendas in Capitulo Generali Ordinis, Anno 1633. celebrato, declaratum fuit, præcedentiam illam Laicorum, minime in concursu Sacerdotum Novitorum, locum obtinere §. eod. » ib.
 Quæ quidem declaratio confir-

mata fuit a Diffinitorio Generali Provinciæ Beticæ posterius habito §. 2. pag. 312
 Cui superaccessit Apostolicæ Sedis approbatio, et confirmatio §. 3. » 323
 Ne reliquiæ extrahantur ex Sacrestia, et Ecclesia Conventus Terræ Lugj, Imolen Diocesis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum, prohibuit, sub excommunicationis latæ sententiæ pœna, cujus absolutio uni tantum Romano Pontifici reservatur Const. 150. §. 2. » 327

MINORES CONVENTUALES S. FRANCISCI

Emo Protectori Collegii S. Bonaventuræ non competit jus admittendi Collegiales supernumerarios in eodem Collegio, sed tantummodo substituendi in locum, et in casu deficientis alicujus Collegialis, aliquem ex approbatis in concursu, qui superfluerint. Const. 86. §. 1. » 225
 Sixtus V. Constit. Idib. April. Pontificatus Anno V. statuit, studium, a Collegialibus S. Bonaventuræ, faciendum in quatuor Libris Sententiarum S. Bonaventuræ §. eod. » ib.
 Supra relatas dispositiones servandus esse decrevit peculiaris ad id deputata Eminentissimorum Cardinalium Congregatio, decretumque Apostolica auctoritate confirmatum fuit §. 2. » 226

MINORES DE OBSERVANTIA

Minoribus de Observantia facultatem concedit, ut Hospitium S. Rosæ de Ocopa in Collegium, sive Seminarium Apostolicum Missionariorum ipsius Ordinis erigi possit sicut Chirographo suo diei 2. Octobris 1757. permiserat Ferdinandus Hispaniarum Rex Catholicus. Const. 4. §. 3. » 20
 Pro Minoribus de Observantia Hispanicæ Provinciæ de Extremadura confirmatur Decretum S. Congregationis Episcoporum, et Regularium circa alternativam quoad omnia munia, et officia inter Alumnos, Professoresque oriundos ex regioni-

bus sitis supra Tagum, et alios oriundos ex regionibus infra Tagum. Const. 24. §. 3. pag. 63
 Minoribus de Observantia Provinciae Bosnae Argentinae reintegrationem ad honores, et privilegia dictae Provinciae concedit, quam in Custodiam redegerat praecedens Constitutio Benedicti XIV, et approbat hac de re Decretum Ministri Generalis praedicti Ordinis Constit. 27. §. 6. 77
 Electionem Guardianorum trium Conventuum, et Custodiarum principalium, in Astensem, et Pedemontanam Provinciam alternatim faciendam approbat, praevia confirmatione Decreti Ministri Generalis hujus Ordinis Const. 59. §. 4. 136
 Monasteria S. Christophori, et S. Marthae Civitatis Brixien, Ministro Provinciali Provinciae Brixiae Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia subijcebantur Const. 75. §. 1. 210
 Quae sane subijectio, quum incomoda esset praelandato Ministro Provinciali, Provinciae Alumnis, et Monialibus ipsis, hinc ditorum Monasteriorum gubernium, et administrationem abdicavit, Ordinis ejusdem Minister Generalis, et in Pontificis manus remisit §. eod. ib.
 Quae deinde abdicatio, et respectiva remissio, Apostolica auctoritate confirmata fuit §. 2. ib.
 Monasteria eadem immediatae curae, regimini, et gubernio Episcopi Brixienensis in spiritualibus, et temporalibus supposita, et subjecta fuere §. 3. 211
 Pro Minoribus S. Francisci de Observantia degentibus in Civitate Hierosolymitana, auxilium, et officia postulat ab Christianis Principibus penes aulam Constantinopolitanam contra Graecos Schismaticos, a quibus divexabantur, et a Sacra Sepulchri D. N. J. C. Cappella eijcebantur Epist. 76. §. 2. 212

MINORES DE OBSERVANTIA REFORMATI

Fratres hujus Ordinis sub eorum gubernio habebant duo Regia Monasteria Monialium S. Clarae Ordinis S. Francisci, sub Bull. Rom. Tom. I.

regula ejusdem S. Clarae, et S. Mariae Magdalenae Ordinis S. Augustini in Civitate Neapolitana Const. 63. §. 2. pag. 140
 Lites, controversias, et dissensiones promovit Guardianus Monasterii S. Clarae super juribus sibi competentibus, quoad alterum Monasterium S. Mariae Magdalenae in sua qua pollebat qualitate Commissarii Apostolici quoad utrumque Monasterium §. eod. ib.
 Ad quas dirimendas controversias, postulante utriusque Siciliae Rege, Clemens XIII. statuit, non licere Guardiano Monasterii S. Clarae, uti Commissario Apostolico Monasterii S. Mariae Magdalenae, explere solemnitates, et actus jurisdictionales, invitis Guardiano, et Monialibus secundi Monasterii §. eod. 140
 Imo quo facilius, cunctis dissidiis finis imponeretur, alterum eligendum esse, qui Commissarii, seu Visitatoris munus gereret in utroque Monasterio, exclusis perpetuo ab eodem Officio Guardianis praedictorum Monasteriorum §. eod. ib.
 Verum Moniales Monasterii S. Clarae demonstrarunt, ex Pontificio privilegio derivare, quod Guardianus pro tempore eorum Monasterii, Commissarii Apostolici munere fungi deberet. Const. 127. §. 2. 303
 Adeoque praesenti Constitutione, praecedente abrogata, munus Commissarii Apostolici, restitutum fuit Guardiano Monasterii praedicti S. Clarae, dummodo tamen nullam jurisdictionem, et superioritatem exercent supra Monasterium, Guardianum, Ecclesiam, Moniales, atque Fratres S. Mariae Magdalenae §. 3. ib.
 Ad quod effectum Cardinali Protectori Monasterii praedicti, facultates tributae fuere, Guardianum, ab eo munere, et exercitio removendi, aliumque in sui locum subrogandi §. eod. ib.

MINORES TERTII ORDINIS S. FRANCISCI DE PENITENTIA

Dissidia, et difficultates promotae fuerunt a fratribus hujus Ordinis circa Officia, et jura Guardiani
 C c c 2

- stodum ad Capitulum Generale, qua de re, plurima dubia proposita fuere decidenda Ministro Generali totius Ordinis, a quo sequentes prodire resolutiones Const. 79 §. 2. . pag. 215
- I. Custos electus in Capitulo generali totius Ordinis, tamquam deputatus ad ferendum suffragium in Capitulo generali, haberi nullo modo potest ut Custos Custodiæ, sed Custodibus Capituli Generalis suffragatoribus accenseri dumtaxat debet §. eod. » ib.
- II. Custos tam in actualitate, quam in habitualitate, omnibus privilegiis gaudere debet, quæ Diffinitoribus Provinciæ sunt attributa, quantum ad suffragium, præcedentiam, et subrogationem §. eod. » ib.
- III. Præcedentia illi in actualitate debetur, respectu Diffinitorum in eodem Capitulo generali electorum, juxta illam quam cum iisdem habent, priusquam in Custodem eligeretur, etiam quoad præferentiam in subrogatione §. eod. » ib.
- IV. Non licere Diffinitorii Patribus, privilegia dicto Custodi attribuire, tamquam primo Diffinitori, cui in familia Ultramontana hujusmodi Custos, istius muneris ratione primus Diffinitor non sit. §. eod. » ib.
- V. Duo consanguinei, in primo, et secundo gradu, numquam simul in uno, eodemque Diffinitorio collocari queant §. 3. » 216
- Quæ sane Ministri Generalis Decreta, auctoritate Apostolica confirmata, et approbata fuere §. 4. » ib.
- Insuperque declaratum, quod Custodes admissi, et ad Capitulum Generale deputati, licet nullo modo possint haberi ut Custodes Custodiæ, tamen omnibus quidem, sed solis privilegiis, quæ Diffinitoribus Provinciæ sunt attributa, tam in actualitate, quam in habitualitate gaudere debeant, quantum ad suffragium, præcedentiam, et subrogationem §. eod. » ib.
- Tandem Capitula, aliosque actus Provinciales, cum interventu dictorum Custodum celebrata, sanantur, et revalidantur. §. eod. » ib.

MISSIONARIII

- Pro Missionariorum Seminarii erectione in Regionibus S. Francisci sub denominatione S. Rosæ de Ocopa, Chirographum Ferdinandi Hispaniarum Regis Catholici diei 2. Octobris 1757. confirmat. Const. 4. §. 3. pag. 20
- Binoꝝ Missionarios ad Avæ Regnum in Indiis mittit, eosque transeuntes in Civitate Siriami Diœcesis Meliapurensis, illius Episcopo summopere comendat. Epist. 118. » 291

MONACHI S. ANTONII
CONGREGATIONIS
LIBANENSIS

- Nonnulli Monachi hujus Ordinis inobedientes, recusantes interventum Capitulo generali, juxta ipsius Ordinis regulas convocando, aliud Capitulum Generale arbitrarie convocarunt, in eoque Abbatem Generalem, Diffinitorem, aliosque locales Superiores elegerunt Const. 5r. §. 1. 2. » 115
- Ex quo factum fuit, ut Patriarcha Antiochenus Maronitarum, datis in id Apostolicis Literis a Benedicto XIV, ad alterius Abbatis Generalis, aliorumque Diffinitorum electionem devenirent. §. 2. » ib.
- Ad quorum Monachorum inobedientiam compescendam Clemens XIII. prælaudato Patriarchæ Antiocheno per expeditas Literas Apostolicas comisit, ut inobedientibus præscriberet terminum infra quem illi coram ipso Antiocheno Patriarcha, novum Abbatem Generalem, et Superiores electos recognoscere deberent §. 4. » 116
- Eo autem termino elapso, et submissione inobedientium sequuta, facultas tributa fuit Patriarchæ Antiocheno, eosdem absolvendi a censuris, in inobedientia vero persistentes, canonicis pœnis multandi §. 4, et 5. » ib.
- MONACHI S. BASILII MAGNI
- Moderantur Literæ Apostolicæ Benedicti XIV. diei 7. Febr. 1744. super Abbatia de Rosarno ad

Abbatem Generalem Ordinis Monachorum S. Basilii Magni, pertinente Const. 6. §. 4. pag.	21	primus vero Definitor gerebat vices Visitoris Provinciæ, donec provisum fuisset de idoneo Visitatore ab Abbate Generali §. eod. pag.	78
Abbatiam S. Mariæ de Rovito loci de Rosarno, Abbati Generali Ordinis S. Basilii Magni, cum omnibus juribus, et redditibus concessit Urbanus VIII. Constit. V. Idus Maii 1624. pro ipsius Abbatis Generalis sustentatione §. 1.	22	In casum vacationis Officiorum Assistantis; et Procuratoris Generalis, tunc Diffinitorium illius Provinciæ, cujus erat Officium vacans, præsentabat intra duos Menses tres Abbates magis idoneos Patri Abbati Generali, qui unum ex illustribus, vel unum ex Diffinitorio in Assistantem vel Procuratorum Generalem tenebatur eligere. §. eod.	ib.
At Benedictus XIV. præscripsit alternativam erogationis reddituum prædictæ Abbatiae, quoties Abbas Generalis ex Provinciis Italicis eligi contigerit §. 2.	ib.	Tandem cætera Officia, aut Prælaturas, quoties vacare contigisset, providebat Abbas Generalis cum voto suorum Assistantium §. eod.	ib.
Verum Constitutione hac, sublata quacumque alternativa, Urbani VIII. sanctionem servandam esse statuitur §. 5.	23	At Sacra Congregatio Episcoporum, et Regularium negociis præposita, suprarelatae Dietæ Generalis decreta moderata est Rescripto diei 21. Jan. 1757, modo quo sequitur, videlicet. §. eod.	ib.
Ex Decreto Dietæ Generalis Ordinis, statutum erat, quod si Officium Vicarii Generalis vacasset ante triennium, tunc eo ipso Assistens Generalis assumeret gubernium Religionis, et Procurator Generalis infra spatium trium Mensium convocare deberet Dietam Generalem, convocandam in ea Provincia, in qua vacasset Generalatus ad effectum eligendi sub præsentia ipsius Procuratoris Generalis in Vicarium Generalem aliquem ex Abbatibus sive præsentibus, sive absentibus ejusdem Provinciæ ad complendum sexennium Const. 27. §. 1.	78	In casum decessus Abbatis Generalis, succedere debebat, usque ad sequens Capitulum Generale, actualis Visitor illiusmet Provinciæ, ex qua erat Abbas Generalis defunctus §. 2.	79
Erat pariter in more ex decreto prælaudatæ Dietæ Generalis, quod si hæc fuisset in voto eligendi in Vicarium Generalis ipsum Assistantem, tunc eligi deberet in Assistantem alius ex Abbatibus ejusdem Provinciæ, pariter ad complendum sexennium §. eod.	ib.	Visitor vero actualis, gubernio Religionis, et potestate Abbatibus Generalis potitus, statim eligere debebat alium Visitatorem ejusdem Provinciæ duraturum usque ad proximum Capitulum Provinciale. §. eod.	ib.
Quoties Officium Generalis vacasset per triennium, tunc ex ipso Dietæ Generalis Decreto, Visitor illiusmet Provinciæ ex qua fuerat antecessor, aut Visitor antiquior secundum Professionem, si erat in Provinciis unitis, succedere debebat in locum Generalis, et habere eandem auctoritatem, quam habuisset antecessor,		Vacantibus Officiis Assistantis, aut Procuratoris Generalis, Diffinitorium illius Provinciæ, cujus erat officium vacans, præsentare debebat intra duos Menses tres Abbates magis idoneos Patri Abbati Generali, qui unum ex illis tribus, vel unum ex Diffinitorio in Assistantem, et Procuratorem Generalem tenebatur eligere. §. eod.	ib.
		Quoad reliqua vero officia, aut Prælaturas, si vacassent, providere debebat Abbas Generalis ad formam Cap. XIV. constitutionum §. eod.	ib.
		Deinceps quamplurima Decreta prodire ex auctoritate S. M. Benedicti XIV. ab Esmo Cardinali Protectore Ordinis, quo-	

- rum summa est ut sequitur. §. eod. pag. 79
- Cassandum, supprimendum, et annullandum, esse Officium Consultoris Generalis, in Religione temere invecum §. 4. » ib.
- In electione Abbatis Generalis Hispaniæ, juxta alternativæ turnum, Hispaniarum Provinciæ, quæ suos tres Vocales ad Capitulum Generale non transmittent, jure vocis passivæ ad Generalatum, atque alia Officia, pro ea vice cadant, atque illud, et illa ad alias Provincias obedientes devolvantur. §. eod. » ib.
- Vocales Hispanicarum Provinciarum, erunt respectivi Provinciales ex turno, aliique duo a Diffinitoriis cujuscumque Provinciæ canonice electi, qui ad Capitulum secum ferre tenentur elenchum a respectivis Diffinitoriis juratum, omnium Religiosorum ad Generalatum idoneorum. §. eod. » 80
- In casum non interventus novem Vocalium, prævia Apostolica dispensatione, in Generalem eligi poterit quilibet in supradictis elenchis adnotatus, licet absens a Capitulo §. eod. » ib.
- Vicarii Generalis Officium in Hispania supprimitur. §. eod. » ib.
- Pro substentatione Abbatis Generalis, cujuscumque Nationis, confirmantur omnes, et singuli redditus Abbatix de Rossarno §. eod. » ib.
- Ad substinendas autem alias impensas ad Officium necessarias, nec non ad mantentionem Officialium Generalium, statuendæ pacifice sunt taxæ ab Abbate Generali in generali visitatione ab eo peragenda §. eod. » ib.
- Secretarius Generalis Italicæ Provinciæ, absoluto triennali Officio, ad Abbatiam promoveatur §. eod. » ib.
- Secretarius Generalis Hispanus, qui ex turno Hispanicis Provinciis pertinet, absoluto laudabiliter triennio, et quoties actu fuerit lector Theologiæ, vel jubilatus, absque alio experimento, gradum Magistrii sub nonnullis reservationibus obtinet §. eod. » 80
- Decreta supra relata Emi Protectoris, Apostolica auctoritate confirmavit Clemens XIII. Constitutione hæc §. pag. 80
- MONACHI ORDINIS
S. BENEDICTI.**
- Parrochi Regulares Ordinis Benedictini, exercentes curam animarum personarum secularium, et non comensalium in Parrochiis, licet illæ Monasteriis exemptis sint unitæ, et adnexæ, et cura animarum resideat in Abbatibus, Visitationem Episcopi, sive, per se, sive per alium factam subire tenentur in iis, quæ respiciunt curam animarum. Const. 26. §. 5. et 6. » 73 et seq.
- Ad Episcopum spectat cura clausuræ Monasteriorum Monialium Benedictinis subjectarum, eandemque demandare servandam esse ad præscriptum Sacri Concilii Trydentini. §. eod. » ib.
- Competit Episcopo, Prælati Regularibus Benedictinis prohibere, ne pluries in anno occasione Visitationis ingrediantur septa Monialium sibi subjectarum, sine præsentia ejusdem Episcopi, sive alterius personæ ab eo deputandæ §. eod. » ib.
- Episcopus prohibere potest Regularibus Benedictinis, ne sine examine Ordinarium, Puellas ad habitum, et Professionem admittant, et precise ne ad electionem Abbatissarum exemptarum deveniant, non significata Ordinario die electionis, cui Episcopus sive per se, sive per alium interesse, et præsidere possit. §. eod. . . . » ib.
- Vetitum est Regularibus Benedictinis, in propriis Ecclesiis, insolitam Imaginem, aut sacram Reliquiam, ab Ordinario non approbatam exponere, nec non in dictis Ecclesiis prædicare, petita ab Ordinario benedictione, sive in aliis Ecclesiis sine Ordinarii licentia §. eod. » 74
- Monachi Benedictini, Monasterium in loco Murbaci dicto in Alsatia, Nullius, se Basileen Diœcesis possidebant Anno 726.

extractum ab Eberhardo Sveviae Duce, quod saeculo XIII. incendio, et bellorum injuria deinde vastatum fuit Const. 30. §. 1. pag. 82

Successivis temporibus, praefati Murbacensis Monasterii Abbas, novum construere curavit Monasterium in Castello Civitatis nuncupatae Gebrillae in Alsatia, quae unius leucae spatio a priori Murbacensi distat. §. eod. " ib.

Monasterium, seu Abbatia Murbacensis, ad noviter extractum Monasterium in Civitate Gebrillae, cum omnibus juribus, honoribus, et oneribus transtulit Clemens XIII. §. 3. et 4. " 84

Monachi Benedictini non admittuntur nisi Nobiles sint, et quatuor utriusque lineae paternae, et maternae probationes fecerint. Const. 30. §. 2. " 83

Ecclesiasticis secularibus addictis servitio Monasteriorum, et Granciarum Congregationis Casinensis Sancti Benedicti, quousque in servitio perduraverint, divinum Officium, juxta ritum dictae Congregationis, et Monasteriorum recitare posse permittit Constit. 39. §. 2. " 94

MONACHI BENEDICTINI
CONGREGATIONIS
MONTIS OLIVETI

Ecclesiam B.M. Virginis de Lonigo, cui adnexum est Monasterium hujus Ordinis ex Utinensi Diocesi disjungit, et Vincentinae Diocesi, in cujus Territorio sita reperitur, incorporat, et unit Const. 95. §. 3., et 4. " 248

Passivam exemptionem, ad formam, et terminos privilegiorum generaliter dicto Ordini a S. Sede concessorum praeservat Abbati Regulari, et Monachis pro tempore deservientibus in praefata Ecclesia B.M. Virginis de Lonigo. §. 4. " ib.

MONACHI BENEDICTINI
CONGREGATIONIS
MONTIS VIRGINIS

Exortis quaestionibus jurisdictionalibus, inter Abbatem Gene-

ralem hujus Ordinis, et Episcopum Cuputaquen, cuncta dirimit Sacra Concilii Congregatio per infrascripta decreta, quae deinde Apostolica auctoritate fuerunt confirmata. Const. 57. §. 1. pag. 30

I. Monasterium San. Honophrii nuncupat di Massa diruta esse Nullius §. eod. " ib.

II. Non expedire uti Confessariis ab Ordinario non approbatis, ad audiendas confessiones personarum secularium in dicta Ecclesia S. Honophrii §. eod. " ib.

III. Sacerdotes Seculares, vel Regulares, alterius Diocesis, etiam a proprio Ordinario approbatos, audire posse confessiones personarum secularium de licentia P. Prioris, seu Abbatis pro tempore existen Monasterii §. eod. " ib.

IV. Non esse utendum Fonte Baptismali in eadem Ecclesia posito, nisi consulta ipsa Cardinalium Congregatione §. eod. " ib.

MONACHI CAMALDULENSES

Ne Urna in qua asservari pie creditur Corpus S. Romualdi in Ecclesia S. Blasii Civitatis Fabriani, ullo unquam tempore, e loco in quo de praesenti existit adsportetur, recludatur, aut amoveatur, prohibet sub excommunicationis poena Romano Pontifici reservata Constit. 107. §. 2. " 273

MONACHI CISTERCIENSES

Parochi Regulares Ordinis Cisterciensis exercentes curam animarum personarum Secularium, et non cornensalium in Parochiis, licet illae Monasteriis exemptis sint unite, et adnexae et cura animarum resideat in Abbatibus, Visitationem Episcopi, sive per se, sive per alium factam subire teneatur in iis quae respiciunt curam animarum Const. 26 §. 5 et 6. " 73 et seq.

Abbates sive Parochi Regulares Cistercienses, nequeunt prohibitu, et sine licentia Episcopi constituere modo unam, modo alteram Ecclesiam, sive Cap-

- pellam, in qua Sacramenta a Parrochis subministrentur §. eod. pag. 73
- Ad Episcopum spectat cura clausuræ Monasteriorum Monialium Cisterciensibus subjectarum, eandemque demandare servandam ad præscriptum Sacri Concilii Trydentini §. eod. » ib.
- Competit Episcopo, Prælati Regularibus Cisterciensibus prohibere ne pluries in anno, occasione Visitationis ingrediantur septa Monasterii Monialium sibi subjecti, sine præsentia ejusdem Episcopi, sive alterius personæ ab eo deputandæ §. eod. » ib.
- Episcopus prohibere potest Regularibus Cisterciensibus, ne sine examine Ordinarii puellas ad habitum, et professionem admittant, et præcise, ne ad electionem Abbatissarum exemptarum deveniant, non significata Ordinario die electionis, cui Episcopus, sive per se, sive per alium interesse, et præsidere possit §. eod. . . » 74
- Veritum est Regularibus Cisterciensibus, in propriis Ecclesiis, insolitam Imaginem, et Sacram Reliquiam ab Ordinario non approbatam exponere, nec non in dictis Ecclesiis prædicare sine Ordinarii licentia §. eod. » ib.
- Bibliothecariis Bibliothecæ Sanctæ Crucis in Hierusalem, qui in linguis Hæbraicis, atque Græcis Collegiales Monasterii edocuerint, absoluto septennio, activo, et passivo voto in quibusvis Capitulis Generalibus interesse posse, indulget Const. 35 §. 4. » 90
- Post aliud decensium expletum in eodem Bibliothecarii munere, Abbatis titularis prærogativas cum voto activo, et passivo in Capitulis Generalibus tribuit. §. 5. » ib.
- Quod si plures Monachi, munus prædictum in præscripto tempore expleverint, ille tantummodo, qui primus Bibliothecarii munus absolverit, Magisterii titulum, cum voce activa, et passiva in Capitulis Generalibus obtinere debere, declaratur §. 6. » ib.
- Si vero plures, per decem, et septem annorum spatium in Officio Bibliothecarii perstiterint, unus tantummodo qui dignus ex illis censeatur, in Abbatem titulare eligendum esse præscribitur §. eod. . . pag. 74
- Ratione autem talis muneris, pluries eodem tempore ad Abbatis Regiminis, sive Guberni nominari posse permittit §. eod. » ib.
- Absolute præscripto tempore in munere Bibliothecarii, si quis in Urbis Monasterio remanere desideraret, id ei concedendum, de licentia tamen Diffinitorii Patrum, vel Regiminis Ordinis, at in Officio Bibliothecarii, et Lectoris, continuare debere mandat §. eod. » ib.

MONACHI PRÆMOSTRATENSES

- Parochi Regulares Ordinis Præmonstratensis exercentes curam animarum personarum secularium, et non comensalium in Parrochiis, licet illæ Monasteriis exemptis sint unitæ, et adnexæ et cura animarum resideat in Abbatibus, Visitationem Episcopi, sive per se, sive per alium factam subire tenentur in iis, quæ respiciunt curam animarum. Constit. 26 §. 5. » 73

MONIALES

- Cura clausuræ Monasteriorum, Monialium Regularibus subjectarum spectat ad Episcopum, cui jus est demandare, ut leges clausuræ serventur ad præscriptum Sacri Concilii Trydentini Const. 26 §. 5, et 6. » 73
- Competit Episcopo, Prælati Regularibus prohibere ne pluries in anno, occasione Visitationis ingrediantur septa Monasterii Monialium sibi subjecti, sine præsentia ejusdem Episcopi, sive alterius personæ ab eo deputandæ §. eod. . . » ib.
- Episcopus prohibere potest Regularibus ne, sine examine Ordinarii, puellas ad habitum, et professionem admittant §. eod. » ib.
- Nequit ad Abbatissarum electionem deveniri in Monasteriis Regularibus subjectis, non si-

gnificata Ordinario die electionis , cui Episcopus , sive per se sive per alium interesse , et præsidere possit §. eod. pag. 75
Jus est Episcopo rationes exigendi ab administratoribus bonorum temporalium Monasteriorum exemptorum Monialium , et in administratores delinquentes animadvertere , illosque ad reliquatum solvendum cogere , et prohibere ne dotes alienentur , sine indulto Pontificio et Episcopi licentia §. eod. » ib.
Sine speciali Episcopi approbatione nequeunt in Confessarios Monialium exemptarum destinari Confessarii alias ab Episcopo approbati ad audiendas confessiones fidelium utriusque sexus §. eod. . . . » ib.
Ut Regulares facultatem obtineant audiendi confessiones Monialium exemptarum , tenentur personaliter se præsentrare Episcopo , neque sufficit a Superioribus de sufficientia , et idoneitate testimonium transmitti §. eod. . . . » ib.
Confessarii Regulares pro audientis confessionibus unius Monasterii Monialium exemptarum , vel pro una vice approbati , nequeunt censi semper et pro omnibus Monasteriis Monialium approbati §. eod. » ib.
Vetitum in Urbe fuit , ne puellæ ad habitum Religionis Monasticæ recipiantur nisi integram dotem in Æde S. Spiritus , aut Montis Pietatis depositaverint Const. 38 §. 2. . . » 39
Imo vetita etiam Monastici Capituli convocatio pro Puellæ admissione ad Novitiatum , antequam integrum dotis depositum sit confectum §. eod. » ib.
In casu inobservantiæ , pœna suspensionis contra Superiorissam Monasterii indicitur , et Monasterio prohibetur postulatio contra Novitiam majoris summae , ultra quantitatem depositam §. 3. . . . » ib.
Adversatur Trydentini Concilii sanctionibus , Monasteria Monialium in loco aspero collocare , incolis vacuo , et ab hominum frequentia semoto Const. 101 §. 1. . . . » 265

MONIALES S. AUGUSTINI
 CURIEN DIOECESIS

Ex peculiaribus statutis , et privilegiis hujus Monasterii a Sancta Sede approbatis , licet ejusdem Monialibus nominare Præsbhyteros cujuscumque regionis ad Beneficia , seu Cappellanas Monasterii Collegio , seu Convictui unitas , et incorporatas Const. 28 §. 1. . . . pag. 304
 Itemque nominandi omnes , et singulos Ministros , et Officiales seculares pro servitio eorum Collegii , seu Convictus §. eod. » ib.
 Quæ sane privilegia constitutione hac confirmata fuere §. 3. » ib.

MONIALES SALESIANÆ

Prævia revocatione cujuscumque præcedentis privilegii Altaris privilegiati , unum pro quacumque , Ecclesia Monasteriorum Monialium Visitationis B. M. V. Immaculatæ sub instituto S. Francisci Salesii , ab Ordinariis locorum semel tantum designandum concessit Clemens XIII. Const. 99 §. 1. » 262
 Dies designati fuere speciales , queis in dictis privilegiatis Altaribus , celebrantibus Sacerdotibus , sive Secularibus , sive Regularibus a Purgatorii , pœna liberatur anima sive Monialium , sive illarum consanguineorum , et affinium primi , et secundi gradus , tandem Benefactorum prædictorum Monasteriorum §. eod. . . . » ib.
 Quod sane privilegium extensum fuit ad quodlibet Altare Ecclesiarum prædictarum in anniversariis obitus , depositionis , ac tertia , septima , et trigesima die post obitum cujuscumque ex prædictis Monialibus §. eod. . . . » ib.
 Indulgentiæ plenariæ perpetuæ statutis diebus conceduntur universis Christifidelibus vere penitentibus , et confessis , ac sacra Comunione refectis , qui aliquam Ecclesiam Monasteriorum hujus instituti visiterint , ibique pie oraverint pro Christianorum Principum concordia , hæresim extirpatione , et S. Matris Ecclesiæ exaltatione Const. 100 §. 1 » 264

- Itemque Indulgentia plenaria pro universis Christifidelibus confessis, et Sacra Comunione reffectis ut supra, et dictas Ecclesias visitantibus, et orantibus in expositione SSmæ Eucharistiæ Sacramenti in dictis Ecclesiis facienda prima, et feria sexta cujuslibet mensis §. eod. pag. 254
- Recensentur aliæ peculiare Indulgentiæ, tam pro Universis Christifidelibus, quam pro Monialibus hujus instituti §. eod. " ib.
- Indulgentia alias ad septennium duraturas, pro nonnullis peculiaribus piis operibus, et statutis diebus concedit Constit. 101 §. 1 " 265

N

NUNCIUS POLONIÆ

- Poloniæ Nuncio facultates tributæ fuerunt conferendi tres Canonicatos, et Præbendas in Metropolitana Ecclesia Gnensnen in mensibus S. Sedi reservatis per obitum illos obtinentium primo vacaturos, et ad nominationem Archiepiscopi Gnensnen Const. 56 §. 1 " 129
- Qui sane ita nominati, et instituti, Apostolicas Literas sub plumbo expedire tenebantur intra octo menses a collationis die sub pœna privationis §. 1 et 4 " ib.
- Eædem facultates prælaudato Nuncio tributæ fuerunt pro tribus Canonicatibus in Cathedrali Ecclesia Culmen, et sub iisdem legibus Const. 58 per tot " 131

O

OLEUM SANCTUM

- Sacra Olea ab Episcopo accipere tenentur Parochi Regulares cujuscumque Ordinis illi sint, quamvis Abbates Const. 26. §. 5. et 6 " 73
- Cardinalis Archipresbyter Vaticanæ Basilicæ, quotiescumque Episcopali dignitate sit insignitus, Sacra Olea perficere potest Alloquut. 16. §. 3 " 45

ORDINATIO

- Nihil præstantius, quam Sacerdotalis Ministerii Ordinationi, diuturna sacrarum rerum contemplatione, multisque ascensionibus chordis in Deum se comparare. Epist. 106. §. unic. pag. 272
- Cardinalis Archipresbyter Vaticanæ Basilicæ quotiescumque Episcopali dignitate sit insignitus, Vaticanæ Cleri Ordinationes habere potest. Alloquut. 16 §. 3 " 45

ORDO MILITARIS

SS. MAURITII, ET LAZZARI

- Rex Sardinæ est hujus Militaris Ordinis supremus moderator, et Magnus Magister Constit. 98 §. 2 " 255
- Per concordiam initam Anno 1758 die 21 Maii, inter Sardinæ Regem, et Archiepiscopum Calaritanum, qui directum sibi asserebat jus in Insulam Sulcinatensem S. Antiochi, Insula ipsa cessa fuit favore hujus Militaris Ordinis pro illius erigenda nova Comenda §. 4. " 256
- In hac vero cessione præfinitus fuit modus divisionis, reddituum Insulæ, inter Regium Sardinæ Ærrarium, Archiepiscopum Calaritanum, et Militarem Ordinem SS. Mauritii et Lazzari §. eod. " 258
- Itemque casus contemplati, quo actuales Insulæ redditus, futuris auferentur temporibus §. eod. " ib.
- Quæ sane pactiones, ex speciali reservatione, fuerunt deinde Apostolica auctoritate confirmatæ §. 9 " 261

P

PARROCHUS

- Parrochi Regulares cujuscumque Ordinis illi sint, exercentes curam animarum personarum secularium, et non comensalium in Parrochiis, licet illæ Monasteriis exemptis sint unitæ, et adnexæ, et cura animarum resideat in Abbatibus,

Visitationem Episcopi , sive per se , sive per alium factam subire tenentur in iis , quæ respiciunt curam animarum Const. 26. §. 5 et 6 pag. 73

Parrochi Regulares , procuracionem solvere tenentur , vocati ad Synodum , accedere sunt cogendi , Festa Diœcesis populo annunciare , et celebrare debent , tandem Chrisma , et Olea Sacra ab Episcopo accipere §. eod. " ib.

Nequeunt Regulares dari in coadjutores Parrochorum a Superioribus Regularibus sine expressa licentia Episcopi §. eod. " ib.

Abbates , et Parrochi Regulares , nequeunt pro libitu , et sine licentia Episcopi , constituere modo unum , modo alteram Ecclesiam , sive Cappellam , in qua sacramenta a Parrochis subministrentur ibid.

Prælati Regulares , quoties purum Juspatronatum Parrochialium habeant , vel acquisitum vel cessum a Laicis , tenentur præsentare Episcopo Sacerdotes seculares pro Parrochi munere obeundo , neque istis possunt Monachos substituere , eosque pro libitu removere , absque Episcopi assensu §. eod. " ib.

Iniquum est , eum , qui suos labores , et cogitationes , ad animarum curam convertit , inopia conflictare , eique necessaria vitæ deesse Const. 102 §. 4 " 267

PASCHA

Celebratione Paschæ , omnium solemnitatum dignitas est consecrata Const. 103 §. 1. " 270

Per jejunium ad Paschaliûm Sacramentorum mysteria , paratiores accedimus , et in ejus resurrectione resurgimus , in cujus Passione , deposito veteri homine sumus commortui §. eod. " ib.

PAUPERES

Pauperibus prodest , ut qui inter Ecclesiasticos cæteris dignitate præfulgent , redditibus quoque abundantius fruuntur , unde abundantius eleemosynas , et

Bull. Rom. Tom. I.

largitiones in egentes , ac miseros effundere queant. Const. 22 §. 4 pag. Ecclesiarum enim bona sunt pauperum patrimonium §. eod. " 60

PIETAS

Fervente in populis sincero pietatis cultu , publicarum legum observantia , Regnorumque felicitas constabillitur , ac Reges ipsi , et subjectæ illis nationes , Divinæ protectionis præsidio magis communiuntur Const. 29 §. 2 " 81

PRÆDICATIO

Prædicare non possunt in propriis Ecclesiis Regulares , non petita ab Ordinario Benedictio- ne , aut in aliis Ecclesiis , sine Ordinarii licentia Const. 26. §. 5 " 74

PRINCEPS HOHENLOCHICUS

Illustris hujus Principis Religionem , et gesta pro Catholica fide comendat , atque ut prosequatur in laudabili operè hortatur ferventissime Epist. 130. §. unic. " 306

PRINCIPES ELECTORES S.R.J.

Principibus Electoribus S.R.J. qui Antistites sint , indultum tribuitur , conferendi Ecclesiastica Beneficia in mensibus Apostolicæ Sedi reservatis vacantia , sive quibuscumque canonicis causis eidem sibi affecta Epist. 12 §. 3 " 37

Vide *Germanici Imperii Electores* .

PRIVILEGIUM

Privilegia Dapiferorum. Vide *Dapiferi*.

Privilegia Conclavistarum . Vide *Conclavistæ*.

Privilegia pro Cappellanis Pontificiis. Vide *Cappellani Pontificii*.

Privilegiis , exemptionibusque Cardinalium , detrimentum si afferri contigerit , egre id semper tulerunt Romani Pontifices. Const. 22 §. 2 " 59

Privilegia pro Familiaribus Pontificiis. Vide *Familiares Pontificii*.

Privilegium Notariatus Apostolici cum habito Prælatitio, perpetuo conceditur Plebanis pro tempore Collegiatae Ecclesiae S. Felicis Venetiarum, in qua Summus Pontifex Sacro Baptismate fuit regeneratus Const. 37 §. 2. pag. 92

PRIVILEGIUM FORI

Vide. *Homicidæ*

PROHIBITIO LIBRORUM

Opus uno, alioque idiomate vetitum, proscriptumque, quacumque alia lingua postmodum exhiberi contingat, eadem proscriptio notatum intelligitur Const. 23 §. 1. " 61

Italico idiomate traductum opus cui titulus = *Storia del Popolo di Dio dalla Nascita del Messia, sino alla fine della sinagoga. seconda parte* = Una cum dissertationibus, et Apologia proscriptis Benedictus XIV. per Literas in forma Brevis diei 17. Febr. 1758 §. 2. " ib.

Et Clemens XIII. constit. hac diei 2. Decembris 1658, sub gravissimis censuris damnavit opus aliud Gallico Idiomate perscriptum, et in plures Tomos distributum, cui titulus = *Histoire du peuple de Dieu, troisième partie* §. 3. " ib.

Librum Gallico idiomate publicatum, cui titulus = *De l'Esprit* utpote refertum propositionibus impiis, scandalosis, atque hæreticis damnat, et reprobat Const. 34. §. 4. " 88

Opus cui titulus = *Encyclopedie, ou Dictionnaire raisonné des sciences, des Arts ec.* = utpote refertum propositionibus contra Christianam pietatem, et morum disciplinam damnavit S. Congregatio Indici Librorum prohibendorum, et expurgandorum præposita Const. 84. §. 1. " 223

Illud, et subsequutam editionem, licet emendatam, notisque refertam, attamen falsas, et perniciosas doctrinas continentem proscriptis Sacra Cardinalium

Congregatio Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem §. 2. et 3. pag. 223

Decreta prælaudatarum Congregationum confirmavit, et approbavit Pontifex, et opus ubique, quocumque idiomate, et etiam cum notis, et correctionibus impressum perpetuo damnavit, prohibuit, et ne retineri a quovis posset, sancivit, severioribus Ecclesiasticis pœnis adjunctis §. 4. " ib.

PROCURATIO

Parochi Regulares cujuscumque Ordinis, tenentur solvere Procuracionem Constit. 26. §. 5. et 6. " 74

Q

QUADRAGESIMA

Quadragesimale tempus est plenum Mysterii, magnamque illam Paschæ celebrationem præcedit, qua una, omnium solemnissimum dignitas est consecrata. Const. 104. §. 1. " 270

R

REGULÆ CANCELLERIE

Vide. *Cancellaria*

REGULARES

Regulares cujuscumque Ordinis sint, exercentes curam animarum, personarum secularium, et non comensalium in Parrochiis, licet illæ Monasteriis exemptis sint unitæ, et adlexæ, et cura animarum resideat in Abbatibus, visitationem Episcopi, sive per se, sive per alium factam subire tenentur, in iis quæ respiciunt curam Animarum Constit. 26. §. 5. et 6. " 73

Parrochi Regulares, procuracionem solvere tenentur; vocati ad Synodum, accedere sunt cogendi; Festa Diæcesis populo annunciare, et celebrare debent; tandem Chrisma, et Olea Sacra ab Episcopo accipere §. eod. " ib.

Sine approbatione Episcopi, nequeant Parochi Regulares, etiamsi sint Abbates, Superioribus Regularibus, ad curam animarum destinari, illamque exercere §. eod. pag.	73	Confessarii Regulares pro audiendis confessionibus unius Monasterii Monialium exemptarum, vel pro una vice approbati, nequeunt censi semper, et pro omnibus Monasteriis approbati §. eod. pag.	74
Regulares nequeunt dari in coadjutores Parrochorum Regularium a Superioribus Regularibus, sine expressa licentia Episcopi §. eod.	ib.	Regulares tenentur, pro obtinenda facultate audiendi confessiones, sive secularium, sive Monialium, se personaliter coram Episcopo præsentare, neque sufficit a Superioribus de sufficientia, atque idoneitate testimonium transmitti §. eod.	ib.
Episcopi in approbatione Confessariorum Regularium, limitare possunt eorundem facultates, non solum quoad tempus, sed etiam quoad personas, et loca in quibus debent confessiones audire §. eod.	ib.	Prælati, et Abbates Regulares, nequeunt sine speciali indulto, Calices, Campanas, aliaque Vasa Sacra in quibus intervenit sacra unctio, benedicere pro usu alienarum Ecclesiarum §. eod.	ib.
Parochi Regulares, et Abbates, nequeunt pro libitu, et sine licentia Episcopi constituere modo unam, modo alteram Ecclesiam, sive Cappellam, in qua Sacramenta a Parochis subministrentur §. eod.	ib.	Abbates, et Prælati Regulares tenentur servare Decretum ab Alexandro VII. editum circa usum restrictum Pontificalium Prælati inferioribus concessum §. eod.	ib.
Prælati Regulares habentes purum Jus-Patronatus Parrochiarum acquisitum, vel cessum a Laicis, quibus in hoc succedunt, tenentur præsentare Episcopo Sacerdotes Seculares, ut antea Laici tenebantur, neque possunt substituere Monachos, eosque pro libitu, absque Episcopi licentia removere §. eod.	ib.	Vetitum est Regularibus Eucharistiam in propriis Ecclesiis exponere, sine licentia Ordinarii, neque possunt in propriis Ecclesiis insolitam imaginem, aut Sacram Reliquiam ab Ordinario non approbatam exponere; tandem impediuntur in iisdem Ecclesiis prædicare non petita ab Ordinario. Benedictione, aut in aliis Ecclesiis sine Ordinarii licentia §. eod.	ib.
Regulares, qui subjecta habent Monasteria Monialium, subijciuntur Episcopo quoad curam clausuræ ditorum Monasteriorum, et quoad prædictæ clausuræ observantiam ad præscriptum Sacri Concilii Tridentini §. eod.	ib.	Ut Regulares in propriæ Religionis observantia contineantur, et debitis Visitationibus indictis, Christianarum virtutum, bonarum artium. et operum germina proferre non desinant, curare debent Romani Pontificis Const. 94. §. 1.	243
Prælati Regularibus prohibere potest Episcopus ne pluries in anno occasione Visitationis ingrediantur septa Monasterii Monialium sibi subjecti, sine præsentia ejusdem Episcopi, sive alterius personæ ab eo deputandæ §. eod.	ib.	Decet servare pacem, atque concordiam inter Religiosos, qui se totos Christianæ humilitatis, et penitentiae exercitationibus devoverunt. Const. 140. §. 1.	322
Regulares sine Ordinarii examine, nequeunt Puellas ad habitum, et Professionem admittere in Monasteriis illis subjectis, neque ad electionem Abbatissarum exemptarum devenire possunt non significata Ordinario die electionis, cui Episcopus, sive per se, sive per alium interesse, et præsidere possit §. eod.	ib.	Quod si ob humanæ indolis infirmitatem, quid exadverso contigerit, Summus Pontifex, discordiarum semina sedulo extirpat, ne parvis ex scintillis magnum exurgat incendium §. eod.	ib.

- Cavere debent Regulares Prælati,**
ne nimia facilitate expellant
Religiosos homines, qui nul-
la ratione ad bonam frugem
per eos revocari possunt, qui-
que incorrigibiles dicuntur. *Epis-*
tol. 145. §. 4. . . . pag. 322
- Id enim gravem Episcopis mo-**
lestiam, seculari autem Clero
ignominiam infert, illi enim
assumpto Clericali habitu, ex-
pulsionis infamiam operire sa-
tagunt, quin interim a vete-
ri pravitare resipiscant §. eod. » ib.
- Adeoque ipsi Prælati Regulares,**
juxta Decretales Gregorii IX.,
debent singulis annis, eosdem
Religiosos viros interpellare, ac
requirere ut ad pœnitentiam
suis in Cœnobiis agendam re-
vertantur. §. eod. . . . » ib.
- Religiosi viri a respectivis Re-**
gularibus Prælati expulsi,
ab Ordinum exercitio suspen-
si sunt, quin possint Ordina-
rîi locorum hanc suspensionem
laxare. §. eod. . . . » ib.

RELIQUIÆ

Vide. *Sacræ Reliquiæ*

RESPUBLICA GENUENSIS

- Antiquam Genuensium pietatem,**
et perpetuam erga Apostolicam
Sedem observantiam comendat.
Epist. 143. §. 4. 327
- Vide. *Insula Corsicæ.*

REUS

- Ex Sacræ Inquisitionis consuetu-**
ne, quoties Reus in iudicio
constitutus, ad primas, et ge-
nerales Judicis interrogationes
delictum suum plene, distin-
cte, et sincere fateatur, mi-
tius agitur, et pœna plectitur
in gradu minori. Const. 44.
§. 5. » 103

REX BRITANNIÆ

- Britanniæ Regi Jacobo III. jus**
nominationis ad Catholicos Epi-
scopatus esse declaravit, ac
confirmavit Clemens XIII. *Epis-*
***tol.* 103. §. unic. . . . »** 269

REX FRANCORUM

- Francorum Rex inclyto Primo-**
geniti Ecclesiæ filii titulo do-
natur *Epist.* 19. §. 2. . . . pag. 56
- Francorum Regem per Literas**
in forma Brevis hortatur, ut
saluberrimum opus Jubilæi
Generalis, per Galliarum Re-
gnum publicati, juvare, ac
Regii favoris auxilio Sacris
Ecclesiarum Præsulibus im-
pense promovere non dedigne-
tur Const. §. 2. » 81
- Francorum Regem laudat, ob**
suam observantiam erga Sedem
Apostolicam, obedientiam Ec-
clesiæ decretis, desideriumque
suum, ut omnes subditi Con-
stitutioni *Unigenitus* omnino
pareant, atque eam, quo par
est honore prosequantur §. 3. » 82
- Ab Regis Francorum consiliis,**
et Religione repetit, Universos
Archiepiscopos, et Episcopos
Galliarum, prælaudatam Con-
stitutionem *Unigenitus* expres-
se recepisse, eique debitam
observantiam, et subjectionem,
a Fidelibus Pastoralis eorum
curæ concreditus, exhibere stu-
duisse. §. eod. » ib.
- Adeoque Regem ipsum hortatur,**
atque impense rogat, ut omnem
operam suam, Regiæque po-
testatis præsidium iisdem ani-
marum Pastoribus præbere non
desinat, quo omnes tandem
subditi in eundem sensum,
eandemque sententiam addu-
cantur §. eod. » ib.